

*
Số 31 KH/CB

Tuyên Quang, ngày 26 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH

Học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XII của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 83-KH/ĐUK ngày 04/12/2018 của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh, về học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các Nghị quyết Trung ương 8 khóa XII của Đảng, Chi ủy Chi bộ Cục Thi hành án dân sự xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau:

I- QUÁN TRIỆT HỌC TẬP NGHỊ QUYẾT

- Nội dung Hội nghị:

+ Quán triệt những nội dung cơ bản: Nghị quyết về Chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2045; Quy định trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là ủy viên Bộ Chính trị, Ủy viên Ban bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương; Kết luận về tình hình kinh tế - xã hội, ngân sách Nhà nước năm 2019.

+ Thảo luận và thông qua kế hoạch của Chi bộ thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XII và Kế hoạch thực hiện của Ban Thường vụ Đảng ủy khối.

- Thời gian: 01 ngày, hoàn thành trong tháng 02/2019.

- Báo cáo viên: Đồng chí Bí thư chi bộ trực tiếp quán triệt các văn kiện Hội nghị Trung ương 8 khóa XII và triển khai nội dung kế hoạch hành động của Chi bộ thực hiện Nghị quyết.

II- VIẾT THU HOẠCH VÀ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT

1. Viết bài thu hoạch cá nhân

- Sau khi học tập, quán triệt Văn kiện Hội nghị Trung ương 8 khóa XII, cán bộ, đảng viên phải viết bài thu hoạch cá nhân (trừ các đồng chí đã tham gia quán triệt, học tập tại các hội nghị do cấp ủy cấp trên tổ chức). Nội dung bài thu hoạch thể hiện nhận thức cá nhân về thực trạng, những quan điểm, mục tiêu, giải pháp trong Văn kiện Hội nghị Trung ương 8 khóa XII; đề xuất kiến nghị giải pháp gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, liên hệ trách nhiệm cá nhân (theo nội dung câu hỏi gửi kèm). Hoàn thành sau khi học tập, quán triệt 5 ngày.

- Chi ủy thực hiện việc đánh giá chất lượng bài thu hoạch; bài thu hoạch không đạt yêu cầu phải viết lại. Xác định việc học tập, quán triệt Văn kiện Hội nghị Trung ương 8 khóa XII và viết bài thu hoạch cá nhân là căn cứ để đánh giá

ý thức học tập Nghị quyết của cán bộ, đảng viên. Bài thu hoạch của đảng viên lưu giữ, quản lý tại Chi bộ.

2. Xây dựng kế hoạch thực hiện của tập thể cấp ủy, chi bộ

Cấp ủy chi bộ xây dựng kế hoạch của Chi bộ thực hiện có hiệu quả mục tiêu Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 đề ra. Các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, sát, phù hợp với thực tế và chức năng, nhiệm vụ của đơn vị; phân công rõ trách nhiệm tập thể, cá nhân thực hiện. Kế hoạch được thảo luận dân chủ trong Chi bộ; xin ý kiến cấp ủy viên cấp trên phụ trách trước khi ban hành. Thời gian hoàn thành **trong tháng 02/2019**.

3. Xây dựng Kế hoạch thực hiện của cá nhân

Bí thư cấp ủy, Thủ trưởng cơ quan xây dựng Kế hoạch hành động của cá nhân thực hiện các Văn kiện Hội nghị Trung ương 8 khóa XII phù hợp với chức trách, nhiệm vụ được giao; thể hiện quyết tâm, đổi mới, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm của người đứng đầu. Thời gian hoàn thành **trong tháng 02/2019**.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công đồng chí Phan Thị Mai Thảo - Chi ủy viên: Chuẩn bị tài liệu học tập Nghị quyết; chủ trì xây dựng dự thảo kế hoạch của Chi bộ thực hiện Nghị quyết (**xong trước ngày 15/01/2019**).

2. Phân công đồng chí Trần Kim Sơn - Chi ủy viên: Xây dựng kế hoạch triển khai, học tập các Nghị quyết; báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt các Nghị quyết và kế hoạch thực hiện của cấp ủy, người đứng đầu cấp ủy gửi Ban Thường vụ Đảng ủy khối (**xong trước ngày 28/02/2019**).

3. Phân công đồng chí Ứng Anh Tuấn - Chi ủy viên: Thu và lưu bài thu hoạch của cá nhân trong hồ sơ đảng viên; tổng hợp kết quả viết bài thu hoạch của cá nhân chuyển đồng chí Trần Kim Sơn để xây dựng báo cáo của Chi bộ (**xong trước ngày 25/02/2019**).

4. Các đồng chí Chi ủy viên phụ trách các phòng chuyên môn có trách nhiệm thẩm định các bài thu hoạch của các đồng chí đảng viên thuộc phòng được phân công phụ trách.

5. Các đồng chí Chi ủy viên, đảng viên của Chi bộ và quần chúng của cơ quan có trách nhiệm thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh, Ban Chấp hành Chi bộ sẽ xem xét, điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy khối CCQ tỉnh (báo cáo);
- Các đ/c Chi ủy viên;
- Đảng viên của Chi bộ;
- Lưu CB./.

T/M CHI ỦY
BÍ THƯ



Nguyễn Tuyên